



Komunikat prasowy

VanEck rozszerza ofertę kryptowalut o SUI ETN

- **SUI to skalowalny blockchain, który umożliwia bardzo szybkie przeprowadzanie transakcji**
- **W obszarach takich jak Decentralized Finance (DeFi), szczególnie ważna jest szybkość przetwarzania transakcji i skalowalność**
- **VanEck SUI ETN jest dostępny w następujących krajach: Austria, Szwajcaria, Niemcy, Dania, Hiszpania, Finlandia, Francja, Włochy, Lichtenstein, Luksemburg, Holandia, Norwegia, Polska, Portugalia i Szwecja.**

Warszawa, 13 listopada 2024 r. — Zarządca funduszy VanEck wystawia dziś instrument VanEck Sui ETN na Euronext Amsterdam i Euronext Paris. Inwestorzy mogą korzystać z tego notowanego na giełdzie programu Exchange Traded Note (ETN), aby uczestniczyć w rozwoju tokena SUI bez konieczności bezpośredniego zakupu i posiadania go.

Sui to zdecentralizowana platforma inteligentnych kontraktów, która ma na celu szybkie finalizowanie transakcji i jest przyjazna dla użytkownika. Kluczową zaletą platformy jest szybkość przetwarzania transakcji: Podczas gdy starsze blockchajny, takie jak Bitcoin czy Ethereum, mogą przeprowadzać transakcje tylko jedna po drugiej, co prowadzi do opóźnień i wyższych kosztów, SUI może przeprowadzać transakcje symultanicznie. To sprawia, że ten blockchain jest szczególnie użyteczny w aplikacjach, które opierają się na interakcjach w czasie rzeczywistym, takich jak w sektorze finansowym lub gamingu.

„Szczególnie w zastosowaniach DeFi tj. zdecentralizowanych finansów ważne jest, aby transakcje były dokonywane bardzo szybko” — wyjaśnia Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. "Sui został również zaprojektowany tak, aby był łatwy w użyciu, a tym samym stanowi rodzaj pomostu między Web2 a zdecentralizowaną Web3".

Sui jest rozwijane przez Mysten Labs, korzystającą ze wsparcia deweloperów ze znanych firm, takich jak Microsoft, Apple i Meta. Zespół korzysta ze zmodyfikowanej wersji języka programowania Move, który został opracowany na potrzeby projektu kryptowalutowego Diem firmy Meta.

"Dzięki prostej skalowalności i przyjaznym dla użytkownika designie (zarówno dla użytkowników końcowych i deweloperów), Sui może bardzo dobrze zaspokoić rosnące zapotrzebowanie na transakcje oparte na blockchainie" - wyjaśnia Menno Martens, Crypto Product Manager w VanEck Europe. "Naszym zdaniem ta sieć ma duży potencjał wzrostu, ponieważ jego niskie koszty transakcyjne czynią go prawdziwą alternatywą dla starszych blockchainów. Dzięki

notowaniu na giełdzie, instrument VanEck Sui ETN daje inwestorom możliwość uczestniczenia w rozwoju tej obiecującej sieci blockchain w stosunkowo prosty sposób” Istnieje ryzyko ekstremalnej zmienności kursu.

VanEck Sui ETN odzwierciedla wyniki indeksu MarketVector Sui VWAP Close Index, którego cena jest powiązana z ceną tokena Sui. Token Sui jest natywną kryptowalutą sieci Sui, która jest wykorzystywana do przetwarzania transakcji.

Instrument VanEck Sui ETN jest w pełni zabezpieczony, co oznacza, że zawarte w nim aktywa cyfrowe są faktycznie kupowane i przechowywane w tzw. „Cold Storage”. VanEck korzysta z usług banku Frick depozytariusza regulowanego w Liechtensteinie, kraju EOG, w celu osiągnięcia wysokiego standardu bezpieczeństwa w przechowywaniu kryptowalut w swoich instrumentach ETN.

Notowanie na regulowanych giełdach papierów wartościowych oznacza, że inwestorzy mogą kupować i sprzedawać nowy produkt w taki sam sposób, jak inne regulowane produkty giełdowe. ETN ma obecnie całkowity wskaźnik kosztów (TER) na poziomie 1,5% procent. Istnieje ryzyko skrajnej zmienności.

	VanEck SUI ETN
Nazwa indeksu	MarketVector Sui VWAP Close Index
ISIN	DE000A4A5Z72
Ticker	VSUI
Zarejestrowane kraje:	AT, CH, DE, DK, ES, FI, FR, IT, LI, LU, NL, NO, PL, PT, SE
Ticker Euronext Amsterdam	VSUI NA
Ticker Euronext Paris	VSUI FP
Podmiot oferujący indeks	MarketVector Indexes GmbH
Wskaźnik kosztów całkowitych (TER)	1.5%
Więcej informacji:	https://www.vaneck.com/crypto-etn

Ceny kupna i sprzedaży wielu aktywów cyfrowych podlegały ostatnio ekstremalnym wahaniom, które prawdopodobnie będą się utrzymywać. Aktywa cyfrowe zostały wprowadzone dopiero w ciągu ostatnich dziesięciu lat, a w wielu krajach nadal nie ma jasnych

przepisów ich dotyczących. Wartość aktywów cyfrowych zależy od tego, czy regulacje te pozostaną korzystne, a także od możliwości technologicznych, rozwoju sieci protokołów, konkurencji ze strony innych sieci aktywów cyfrowych i wystąpienia forków.

Kontakt dla prasy:

Henning Münster / Miriam Wolschon
public imaging GmbH
Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155
E-mail: vaneck@publicimaging.de

O firmie VanEck:

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie około 111 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi.

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną.

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny).

* Status: 31/07/2024

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog.

Istotne oświadczenia

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, Kreuznacher Strasse 30, 60486 Frankfurt am Main. Ma jedynie na celu dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które nie mogą być traktowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są aktualne na dzień opracowania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani gwarancji, wyraźnych lub dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe w ogólnym zakresie lub w określony tutaj produkt („Produkt”) lub możliwości Indeksu bazowego do odzwierciedlenia danego rynku aktywów cyfrowych. Indeks bazowy stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH, który zawarł umowę z CryptoCompare Data Limited na prowadzenie i kalkulację Indeksu. CryptoCompare Data Limited dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe obliczanie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH, CryptoCompare Data Limited nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie.

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz **wyjatkową zmiennością**, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się z prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć potencjalne ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony [prospekt](http://www.vaneck.com) jest dostępny na stronie www.vaneck.com. Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy rozumieć jako rekomendacji do korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.

© VanEck (Europe) GmbH